
Başkan Bağlı’nın NTV Canlı Yayın Konuşma Metni 

Sunucu Ahmet Ergen: İyi günler. Prim ve vergi başta olmak üzere devlete borcu olan 

vatandaşlar açısından oldukça önemli bir haftaya girdik.  Geçtiğimiz yıl mayıs ayında TBMM’ 

de kabul edilen bir yasa ile bir yapılandırma imkânı doğmuştu. Ağustos sonundaki ödeme 

süresi daha sonra yaşanan ekonomik gelişmeler nedeniyle ilave haklar, süreler tanınarak 

uzatılmıştı. İşte bu uzatılan süreninde sonuna geliyoruz. 28 Şubat itibariyle süre dolacak. 

Son durumu konuşacağız. SGK Başkanı Mehmet Selim Bağlı sorularımızı yanıtlayacak.  

Sayın Başkanım şöyle başlayalım; süreci ben kısaca özetledim. Mayıs’ta yasa çıktı. 

Ağustosta son ödeme süresi vardı, ama uzatıldı ekonomik koşullar sebebiyle. Şu anda 

durum ne? Kaç kişiden ödemeler bekliyoruz? Ne kadarlık bir ödeme gündemde? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: Bize bu imkânı ve fırsatı verdiğiniz için 

teşekkür ederim ve dinleyicilerime de saygılarımı sunuyorum. Malumunuz 18 Mayıs 

2018’de bizim 7143 sayılı Kanun kabul edilmişti. Bu Kanun yapılandırma anlamında hem 

vergi hem sigortalı alacakları anlamında en avantajlı kanunlardan birisiydi. İlk taksitin son 

ödeme tarihi 31 Ağustos 2018 idi. 6, 9, 12 ve 18 taksit seçenekleri vardı.  Tabii taksit 

dediğimizde iki ayda bir taksitler ödendiği için yani 36 aya kadar bir yapılandırma 

yapabiliyorlardı. Ekonomik nedenlerden daha ziyade, çok avantajlı bir yapılandırma kanunu 

olduğu için parlamento yasa koydu. Vatandaşların son bir sefer bu imkândan 

yararlandırmak için,  31 Ağustos 2018 son ödeme tarihini, 28 Şubat 2019 olarak düzeltti. 

Şu anlama geliyor. Bir şekilde yani 7143 sayılı Kanundan yararlanmak için zamanında 

müracaat edenler, müracaat etti. Ama bir şekilde nakit bulamadı, bizden kaynaklanan ya 

da sigortalılarımızdan kaynaklanan nedenlerle ödemeyi yapamadı. Ya da 1. Taksiti ödedi 2. 

Taksiti ödeyemedi. 2. taksiti ödedi 3. taksiti ödeyemedi. Yapılandırması bozuldu veya 4B’li 

eski BAĞ-KUR dediğimiz, ihya için müracaat etti. Bu hakkı kazandı, yapılandırma 

programları kendine temin edildi, ama nakit temin edemediler. Bunlar için Kanun koydu 

TBMM.  28 Şubat 2019’a kadar bir hak tanımış oldu. Tabi burada bir SGK olarak bize düşen 

Kanunun çıktığı tarih itibariyle Sayın Bakan Hanımımızın talimatıyla 15 gün içerisinde biz 

yazılım programımızı tamamladık. Anlaşmalı olduğumuz bankaları açtık.  Burada 

vatandaşlarımız yapılandırmaya müracaat eden, bu hakkı kazanan vatandaşlarımız 28 

Şubat 2018 tarihine kadar, mesai bitimine kadar herhangi bir SGK’ya, merkez 

müdürlüğüne gitmeye ihtiyaç duymaksızın, bir bankaya uğradıklarında, TC kimlik 

numaralarını verdiklerinde, ne kadar ödemeleri gerektiği, hemen bir hesap önlerine 

gelecek. Hemen orada ödemeyi yapabileceklerdir. Böyle bir imkân var.  

Sunucu Ahmet Ergen: Önemli bir noktaya siz kısaca girdiniz ama onu özel olarak açmakta 

fayda var. Bu 28 Şubat tarihi kimler için önemli? Yani kimleri kapsıyor bu erteleme süre 

uzatımı? 



Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: 7143 sayılı Kanun şunu diyordu: 4A’da işçi 

çalıştıran yani işverenler, sigorta primini ödeyememiş, bir şekilde SGK’ya borcu olanlar, siz 

gelip müracaat ederseniz gecikme zammı ve gecikme faizi silinir, peşin öderseniz yine 

üretici fiyat enflasyonuna göre hesaplanana yüzde 50’si telkin edilir. Bu ödemeyi 

yapabilirsiniz ya da 18 taksit yani 36 aya kadar da taksitlendirme yapabilirsiniz. Bu 

müracaatları biz aldık. SGK o zaman NTV’de de bir program yapmıştık. Yoğun bir 

kampanyayla vatandaşlarımızdan,  işverenlerimizden buna müracaat edenler oldu. Aynı 

zamanda 4B dediğimiz bizim eski BAĞ-KUR’lular kendi nam ve hesabında çalışan esnaf 

dediğimiz kesime Kanun şöyle bir hak getirmişti: Gel yapılandırmada bulun. Yani 1990’da 

esnafsın ama hiç prim ödememişsin 2000’e kadar ya da 2000’de esnafsın 2010-2012 kadar 

ödenmemişse gel bir yapılandırmada bulun gecikme zammı ve gecikme faizini siliyoruz 

diyor. Yapılandırma da bulunmuyorsan durdurma talebinde bulun.  O dönemdeki ödemeni 

biz durduralım. 7143’den önce yani bu Kanundan önce daha önce durdurma Kanunlarımız 

vardı. İhyada bulunalı. İhya dediğimiz şu: 10-15 yıllık hizmetin var. Yeni dönemin, asgari 

ücretin primi üzerinden hesaplamayı yapalım. Buna göre de bize ödeme yap. Primi 

üzerinden hesaplamayı yapalım, ona göre bize ödeme yapın. Müthiş bir imkândı. Hatta 

sizinle bir hesap yapmıştık. 12 bin lira ödemesi gerekirken 4 bin 500 lira ödeyebilir.  

Sunucu Ahmet Ergen: Emeklilik hakkı kazanıyor. 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: Emeklilik hakkı kazanıyorsunuz, birikmiş olan 

borcunuz çok ciddi oranda azalıyor, Genel Sağlık Sigortasından yararlanma imkânına sahip 

oluyorsunuz. Bu durumda bizim o dönemde yapmamız gereken; bir kere talepleri almak. 

Çünkü bu Kanunun bir hak düşürücü süresi vardı. Belli bir tarihe kadar mutlaka başvuru 

yapılması gerekiyordu. Şu an 28 Şubat 2019’a kadar ödeme imkânına sahip olanlar işte o 

dönemde müracaat edenlerdir. Bir şekilde müracaat edip, bizim kayıtlarımıza girenler, bu 

APS ile olabilir, posta aracılığıyla olabilir, e-Devlet üzerinden olabilir. Bizde müracaatı varsa, 

bu Kanunun kapsamına giriyor ve 28 Şubat’a kadar ödemeyi yapabiliyor. Dolayısıyla 

yapılandırması tekrar başlamış olacak. Borcu yoktur kâğıdı alabilecek. Genel Sağlık 

Sigortasından, sağlık hizmetinden yararlanabilecek. Emeklilik hakkında herhangi bir inkıta 

–kesinti-meydana gelmemiş olacak.  

Sunucu Ahmet Ergen: Peki, şu önemli 28 Şubat son tarih mi, yeniden bir uzatma süresi 

mümkün mü? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: Efendim bu Kanun, bizim Bakanlığın ve Sosyal 

Güvenlik Kurumunun belirlediği bir tarih değil. Kanun koyucu 28 Şubat’a kadar, yani 31 

Ağustos olan tarihi 28 Şubat 2019 olarak belirledi, ama bu esnada biz Sosyal Güvenlik 

Kurumu olarak bizim sigortalılarımız, bizim alacaklarımız için hem işverenlerimiz hem 

esnafımız mağdur olmasın diye yazılım ve programlarımızı tamamladık. Kimden ne kadar 

alacağımızı, kimin ne kadar ödeyeceğini anlaşmalı olduğumuz bankalara bildirdik. Herhangi 



anlaşmalı olduğumuz bankaya gittiklerinde ne kadar ödeme gerektiğinin hesabı hemen 

önlerine çıkacaktır. Onun için sosyal güvenlik merkez müdürlüklerine bile gerek yok.  

Sunucu Ahmet Ergen: İnternet ortamında yapmak mümkün mü? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: İnternet ortamında yapabilirler, EFT üzerinden 

yapabilirler. Malumunuz biz e-Devleti en fazla kullanılan kamu kurumuyuz. Dolayısıyla 

dijital ortamdaki hizmetlerimiz ortada. Bizim Türkiye’de zaten bankaların tamamı elektronik 

ortamda işlem yapabiliyor. Dolayısıyla borçlarını hemen oradan ödeyip, hesap arası 

aktarmayla çok rahat bir şekilde ödemeyi yapabilirler.  

Sunucu Ahmet Ergen: Peki, şimdi internet ortamında yapmak mümkün dedik, ama yine 

de banka üzerinden işlem yapmayı tercih eden vatandaşlar açısından önemli bir nokta 

olduğu için soracağım. Kurum olarak en azından kamu bankaları nezdinde bir girişiminiz 

olur mu, mesai saatlerinin uzatılması bu dört günlük süreçte? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: Tabi burada bir hakkı teslim etmek lazım. Bu 

konuda hakikaten çok hassas bir Bakanımız var. Onunla çalışıyoruz. Mümkün mertebe, 

mümkün mertebe değil, maksimum düzeyde vatandaşların mağdur edilmemesi, ödemek 

istiyorum, ödeme imkânım vardı, bir şekilde kısıtladı diyen hiç kimsenin kalmaması 

gerekiyor. Onun için bizim anlaşmalı olduğumuz bankalarla eğer yarın, öbür gün öyle bir 

sıkıntı çıkarsa, işte “Ben ödemek istiyordum ama 5 buçuğa geldim ödeyemedim” diye bir 

problem ortaya çıkarsa, emin olun vatandaşlarımızsa önce tabi Sayın Bakanımız böyle bir 

talimat verir. Böyle bir talimat için anlaşmalı olduğumuz bankalarla hemen diyaloğa girip o 

sorunu çözeriz. Bugüne kadar da öyle bir sorunla karşılaşmadık. Malumunuz, son 

yapılandırmanın son gününde biz sosyal güvenlik merkez müdürlüklerimizi Sayın 

Bakanımızın talimatıyla, kendisi Bakanlıkta bizzat bekleyerek, saat 24’e kadar merkez 

müdürlüklerini açık tutmuştu. Ben öyle bir sorunla karşılaşacağımızı sanmıyorum. Ama son 

güne geldiğimizde duruma bakacağız. Kuyruk varsa, hakikaten böyle bir mağduriyet 

oluşacaksa asla bu mağduriyete müsaade edilmez. 

Sunucu Ahmet Ergen: Peki, şunu sorayım; şimdi kimler bu yapılandırmadan 

yararlanabiliyordu. Kimleri kapsıyor bu 28 Şubat tarihi diye konuşurken, ilk sırada 

işverenleri saydınız.  

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: 4A işvereni burada en önemlisi ama burada 

özellikle BAĞ-KUR da şöyle bir durum var. BAĞ-KUR’da bir rakam hemen size vereyim; 

şimdi ihya için bize 301 bin kişi müracaat etti. 301 bin kişi bir şekilde daha önce 

yapılandırma kanunlarını da dondurdukları, durdukları hizmetlerini ihya etmek için 

müracaat ettiler ve toplam bizim burada tahsil edeceğimiz para 7,5 milyar TL idi, hesabını 

yaptığımızda. Kasamıza giren para 3,8 milyar TL. Yani yaklaşık bizim ihya için başvuran 

BAĞ-KUR’lunun demek ki yarısı, bir şekilde ya nakit temin edemedi, ya biz ulaşamadık, ya 



zamanı kaçırdı, bu ihya imkânını değerlendirememiş. Bu Kanun bu hakkı tanıdı işte. Bu da 

çok önemli, yani en az 301 bin kişinin 7,5 milyarlık bir ihya yaptık. 3,8 milyarlık bir tahsilat 

yaptığımıza göre daha bizim 3,7 milyarlık bir tahsilat yapmamız gerekiyor. 4A anlamında 

yaptığımız tahsilata baktığımızda, ki Sayın Bakanımız hemen hemen her hafta bizden bu 

konuda rapor alır, yani yapılandırma Kanunu, hem bizim Kurumun aktüeryal dengesi, 

finansal dengesiyle ilgili, özellikle yapılandırma konusunda çok hassas oldukları için. Yani 

biz şuana kadar 7,5 milyarlık bir tahsilat yaptık. 7143 sayılı kanunun bize böyle bir getirisi 

oldu. Hem işverenlerimiz rahatladı, hem Sosyal Güvenlik Kurumu ciddi bir fon temin etmiş 

oldu. 

Sunucu Ahmet Ergen: Bu ödemeyi yapmayan yapılandırma haklarını kaybedecek mi? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: Şöyle bir durum var; ilk taksit 31 Ağustos, 

ikinci taksit 31 Ekim, üçüncü taksit 31 Aralık’tı.  Bizim hem caride hem yapılandırma yıl 

içinde iki tane taksiti kaçırdığın zaman prim teşvikinden yararlanamıyorsunuz, borcu yoktur 

kâğıdı alamıyorsunuz. 4B statüsünde ise 60 günden fazla borcu olduğu zaman Genel Sağlık 

Sigortası’ndan yararlanma açısından bir sıkıntı ortaya çıkar. Bizim sigortalılarımız 28 

Şubata kadar bu imkânlardan yararlandıklarında 31 Ağustos’ta, 31 Ekim’de, 31 Aralık’ta 

ödenmesi gereken primlerini taksitlerini ödediklerinde yapılandırmaları bozulmamış olacak. 

Yani, bir nevi yapılandırmalarını yeniden yapmış olacaklar. İşverenlerimiz çok rahat bir 

şekilde daha sonra yapılandırdıkları borçları olmasına rağmen bizden borcu yoktur belgesi 

alabiliyorlar ki bu kamu ihaleleri için çok önemlidir. Burada bir konu daha var; Genel Sağlık 

Sigortası, malumunuz Genel Sağlık Sigortası bizim Sosyal Güvenlik Kurumunun 

Türkiye’deki en önemli kamu hizmetlerinden birisi, Genel Sağlık Sigortası’nda yapılan 

düzenlemelerle birlikte,  Nisan 2018 öncesi Genel Sağlık Sigortası borçlarının en son 31 

Aralık’a kadar ödenmesi mecburiyeti getirilmiştir. Bu bahsettiğimiz kanunla birlikte bu da 

28 Şubat 2019 tarihine kadar ertelendi. Dolayısıyla 2018 Nisan ayından önce tahakkuk 

etmiş GSS borcu olan vatandaşlarımız da 28 Şubat’a kadar ödediğinde aynı şekilde 

borçlarının gecikme zammı ve gecikme cezası silinerek anapara üzerinden ödenmiş olacak.  

Sunucu Ahmet Ergen:  2019 Genel Sağlık Sigortası ücreti ne kadar? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: GSS bizim ilk sosyal güvenlik reformuyla 

birlikte üçlü prim sistemi üzerinden kurulmuştu, daha sonra SGK reformuyla birlikte tekli 

prim sistemine geçtik. Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Fonlarına gidip gelir testine girip 

aile içerisinde bir bireyin aylık gelirinin asgari ücretin üçte biri yani 350 TL altında olduğu 

görülürse herhangi bir ücret ödemeden Türkiye Cumhuriyeti Genel Sağlık Sigortası 

kapsamına giriyorsunuz, hiçbir ödeme yapmanıza gerek yok. Gittiniz gelir testi yaptırdınız, 

altını çizerek diyorum ailenin aylık gelirinin asgari ücretin üçte birinin altında olması 

demiyorum, ailedeki herhangi bir bireyin aylık gelirinin asgari ücretin üçte birinden az 

olması şartı var. Gelir testine gitmedi veya bu aylık geliri asgari ücretin üçte birinden fazla 



çıktı, herhangi bir yerde çalışmıyor, BAĞ-KUR’u yok, kamu görevlisi değil, emekli değil, 

bakmakla yükümlü olduğu statüde değil, kişinin yapabileceği şey çok basit; asgari ücretin 

yüzde üç oranında yani aylık 76, 75 TL ödeyerek yani aylık 77 TL ödeyerek kendisi ve 

bakmakla yükümlü olduğu eşi çocuklarının tamamını Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 

herkese sağlamış olduğu Genel Sağlık Sigortası imkânından yararlanabilir. Yurt dışı dâhil 

olmak üzere, katkı olarak dünyadaki en düşük ve kapsamlı GSS hizmetidir. 

Sunucu Ahmet Ergen: Geliri olmayanların sağlık hizmeti alamadığı şeklinde söylemler var 

durum böylemi ya da bunun şartları nedir? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: 2008 yılında yapılan bugüne davam eden 

sosyal güvenlik reformunun en önemli bileşenlerinden bir tanesi genel sağlık sigortasıdır. 

Sayın Bakanımızın da en hassas olduğu konu, bakanlıklarında birleştirilmesine bakacak 

olacak; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler olarak birleştirilmesi sosyal dokuyu bir bütün 

olarak korumaya bakan bir yaklaşımda en önemli önemli sistem burada GSS’dir. GSS 

Türkiye’de, çok net söylüyorum herhangi bir vatandaşımız sosyal yardımlaşma ve 

dayanışma vakfına gidip aileye, aylık ücretin kişi başına düşen gelirin asgari ücretin üçte 

birinden az olduğunu kanıtlarsa GSS’den yararlanması için herhangi bir ücret ödemesine 

gerek yok. Gelirin asgari ücretin kişi başına üçte birinden düşük olduğunu tespit edersek 

hiçbir şey yapmasına gerek yok, Bakanlık onun adına prim ödüyor. Bakanlığın bütçesi 

TBMM’de kabul edildi. Bu konuda bir ödenek var. Vatandaş gelir tespitine gitmek istemedi 

yorucu buldu veya gitti tevsik edemedi fazla geliri varsa herhangi bir işte de çalışmıyorsa 

77 TL ödeyerek bunun için herhangi bir kayıta da gerek yok. Herhangi bir Sosyal Güvenlik 

Merkezine nüfus cüzdanıyla gidip GSS tescilimi yaptırmak istiyorum dediğinde GSS’ye en 

üst düzeyde prim yatıran kamu görevlisinin sahip olduğu sağlık güvencesinin tamamına 

sahip olur. 

Sunucu Ahmet Ergen: Yapılandırmadan bağımsız olarak şunu soracağım. GSS'de geliri 

olmayana sağlanan hizmetler var ama belli oranda da olsa geliri olanların ödeyeceği 77 TL 

aylık ödeme var. Bu konuda borcu olanların ödeme takvimi nasıl işliyor? Ne kadar aksarsa 

hizmetin kesilmesi söz konusu? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı:  Başta da dediğim gibi en kritik hizmetlerden 

birisi olduğu için 60 günlük süre tanır kanun koyucu. Bu koyma nedeni 77 TL dünyanın en 

ucuz katkı bedeli ile dünyanın en kapsamlı sağlık paketini sunuyorsak, 77 TL ödersiniz ya 

da gelir testi yaptırırsınız. Ama bunu yaptırmıyorsanız 60 günlük bir süre var.  Borcu 

olmasına rağmen GSS'den yararlanma imkânı Bakanlık Kurulu kararı ile 31 Aralık 2018'e 

kadar uzatılmıştı. Herhangi bir mağduriyet söz konusu değildi. Sigortalılarımızdan rica 

ediyoruz, dünyanın en düşük meblağsı. Bu bir şekilde ödenirse bir sıkıntı olmaz. Bizim 

rakamlarımızı ve istatistiklerimizi yayınlıyoruz. Türkiye Cumhuriyetinin %99,8 oranında 

kapsama alan hiçbir vatandaşını dışarıda bırakmayan bir sigorta sistemi var. Başka 



konularda geliyor ama özellikle GSS konusunda bize bir şikâyet, yakınma geldiğini 

duymadık. 

Sunucu Ahmet Ergen:  Siz yapılandırma konusunu açmışken şunu sorayım. Örneğin 

vatandaş peşin ödemeyi seçti ama 28 Şubat’a geldik ve ödeyemedi. Taksitli seçeceğe 

geçebilir mi? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: Problem yok. Seçeneğini değiştirecekse bir 

SGM'ye gelsin ve birkaç dakika içerisinde biz onun yapılandırmasını tadil edip borcunu 

bankanın ekranına yansıtırız. 

Sunucu Ahmet Ergen: Saydığınız dört taksit 28 Şubat’a ertelendi. 28 Şubat’ta bunların 

toptan ödenmesi durumunda vade farkı ya da ceza var mı? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: Çok az bir şey. 31 Ağustos’ta ödeyecekti ama 

ödeyemedi bunun için % 2 gibi çok düşük bir gecikme zammı tahakkuk ettiriliyor. Bunun 

sebebi şu, düzenli prim ödeyicilerinin hakkını korumamız lazım. Kamunun finansmanı da 

söz konusu. 6 ay önceki alacağın 6 ay sonra tahsil edildiğinde bu durum son derece açık. 

Çok düşük bir maliyeti var.  

Sunucu Ahmet Ergen: Son dönemde ilaç ve tıbbi malzemeler açısından da konuştuğumuz 

konular var. Ödeme listelerinin güncellenmesi gibi. Örneğin piyasadaki ilaçların ne kadarı 

SGK’nın ödeme listesinde. Oldukça yüksek bir orana ulaşılmıştı. Yeni ilaçlar var mı 

gündemde? 

Kurum Başkanı Dr. Mehmet Selim Bağlı: Bizim ilaçla ilgili, özellikle sağlıkla ilgili 

Türkiye’deki bütün sosyal medya hesapları anında bize akıyor. Bir twit atılsa bir ilaç 

bulamadım diye, herhangi bir mesaj geldiğinde bizzat Sayın Bakan tarafından takip ediliyor. 

Bu saat 02.00’de de olsa geç saatlerde de olsa takip ediliyor. Kritik bir mesele sağlık söz 

konusu. Şu an İlaç Tıbbi Cihaz Kurumu tarafından ruhsat alıp Türkiye’de ilaç olarak kabul 

edilmiş bizim tıbbi değerlendirme komisyonlarımızda da endikasyon almış ilaç, hastalık için 

tedavi edici olan hiç bir ilaç bu listenin dışında değil. Dünyanın listesine en fazla ilacını alan 

kamu kuruluşuyuz. Özel kuruluşlardan bahsetmiyorum. Kanser ilaçlarında Batı Avrupa 

ülkelerinde mukayese edilmeyecek kadar geniş bir SUT kapsamımızı var. Bizim geri ödeme 

komisyonlarımız sürekli çalışıyor. Sağlık Bakanlığından, Hazine Bakanlığından, özel 

sektörden, üniversitelerden hocaların katıldığı komisyonların değerlendirmelerinden sonra 

sonuçları Sayın Bakana arz ediyoruz ve 15 günde, ayda bir, 30, 40, 50 tane ilaç listelere 

alındı diye haberlerimiz oluyor. SGK çok dinamik bir kurum şu anda bile komisyonlarımız 

çalışıyor. 

Teşekkürler. 

 


